A Turcus equum frenis indulgens, urget habenis.
Præceps ille fugit, tellus pede concita mugit.
In campo latus jacet arcus pulverulentus.
Iste jacit pictas pharetras, capit ille relictas,
Alter currendo se liberat orbe rotundo.
Singula quid dicam? gentem superant inimicam.
Vix evaserunt aliqui, plures perierunt,
Qui dum luctantur superare vadum, superantur.
In bello strati pauci sunt ense necati

Christiani castrum infidelium capiunt.

Hanc stragem quidam gentiles prospiciebant,
Castellum quoddam qui non procul inde teneban.
Illoco fugerunt et castrum deseruerunt.
Huic proceres nostri custodes imposuerunt,
Qui custodirent pontem; post hæc redierunt

B Auxilio fulti divino, fortiter ulti.

Hos exceperunt socii, lætique fuerunt.
Conflictu dupliquod conciderant inimici.
Nam dum prædicti pugnant, ad castra relictæ
Insignem palmam de civibus obtinuerunt,
Et multi virtute Dei paucos timuerunt.

Turci e civitate irrumpentes multos Christianos cœdunt.

Non tamen audaci populo fiducia cessit,
Nec sociis adversa suis fortuna repressit
Ergo repente cavis de turribus egredientes
Turci, turbabant victus ad castra ferentes,
Neve dolo tali paterentur sæpe ruinam,
Invenere duces nostri super hoc medicinam.

C Atque super montem, juxta fluvium, prope pontem
Castellum fieri statuunt, pontemque tueri.

Sed res difficilis ne consiceretur ab illis
Bello quassatis, et viribus attenuatis.
Mox Boimundus equo celer insilit, et quasi preco
Convocat e castris aliquos, vergentibus astris.

Ægidii Sancti comes associatur eunti.
Ensibus ergo bonis fisi (50), Sancti Simeonis
Ad portam properant, ut ab his suffragia querant,
Qui sua vendebant illic, nostrisque favebant.
Hi sunt Genuenses, Angli, Venetumque colentes
Pisani, cuncti navali marte periti.

Dumque duces aberant, reliqui torpescere sperant,
Si non impeterent cives, urbique nocerent.
Protinus afflatis animis vento levitatis,
Urbanum temere pontem nostri petiere.

Sic inconsultæ gentis factæ grege, stulte
Provocat hostiles Turcos prope mœnia miles.
Funduntur portis subito clamoribus ortis
Nudati pedites, quorum vix spicula vites,
Prosiliuntque citi juvenes vittis redimiti.
Et procul exertis jaculantur utrinque lacertis.
Ille sudes jacit, hic lapides, hic tela, sed ille
Dum trahitur gemit; hic petitur per spicula mille,
Lumina nostrorum hebetant nubes jaculatorum,

(47) Edit., deinde vigens.

(48) Edit., agmine.

(49) Edit., patitur.

(50) Edit., fili.

Atque coarctati crudeli cedere marti,
Qui tot vicerunt toties, prius hic (51) didicerunt.
Laxatis loris fugiunt, multumque cruentis
(52) Amittunt Parthus confactos proterit arcus
Hic pedis, hic oris vulnus gemit, ille cruentis
Exhaustas venas dum respicit, inter habenas
Labitur, et plenam defunctis mordet arenam.
Nullus equi frontem vertit, donec fuga pontem
Reperit, ut dixi, quem dudum navibus ipsi
Struxerunt, sed ibi restant animi melioris
Agmina, quæ necdum fuerant obliterata decoris.
Et se defendunt clypeis, hostesque (53) retardant.
Plures dum trepidi pontem descendere tardant,
Turpiter oppressi moriuntur flumine mersi.
Turci laetantur, flent nostri, castra petuntur.
Nec sic lassatus serus hostis, at insidiatur,
Dum succedit ei male callidus hinc acie,
Quæ ducis hortatu veniebat cum comitatu
Forti, multiplici, sed et hunc superant inimici,
Atque necant pedites tria millia turma quiratum,
Evasit latitans per colles, prælia vitans.
Nec mora gaudentes de turribus illa videntes
Persæ, ridebant nostros qui castra tenebant,
Remque docent signis, strepitu, clamoribus, hymnis.